
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

105Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Abril de 2024 • Edição V XL

ld :01AB2E02A8316B57 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 047/2024 ELISEU MARTINS-PI, 03 DE ABRIL DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu 
Martins-PI. 

RESOLVE: 

1- Nomear, LUIZ GONZAGA DE ARAUJO FILHO, portador do CPF 183.257.001-
06, para a função de Chefe da Divisão de Fomento ao Esporte e Lazer junto à Secretaria Municipal de 
Juventude, Esporte e Lazer do município de Eliseu Martins - PI, percebendo remuneração estipulada 
por Lei. 

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos três dias do mês de abril 
do ano de dois mil e vinte e quatro. 

DÊ CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld: 167C401023476B59 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 048/2024 ELISEU MARTINS-PI, 03 DE ABRIL DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu 
Martins-PI. 

RESOLVE: 

I - Nomear, FELIPE MACIEL DE MACEDO, portador do CPF 056.824.563-60, para 
a função de Chefe da Divisão de Políticas Públicas para a Juventude junto à Secretaria Municipal de 
Juventude, Esporte e Lazer do município de Eliseu Martins - PI, percebendo remuneração estipulada 
por Lei. 

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos três dias do mês de abril 
do ano de dois mil e vinte e quatro. 

DÊ CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld :0B62144D36F7694A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUÍ 
Avenida Getúlio vargas, 442, Centro, Flores do Piauí CEP: 64.815-000 CNPJ:06.554.158'0001-90 

PORTARIA n º. 20/2024. 

"Dispõe sobre a Exoneração de 
Secretário Municipal e dá outras 
providencias" 

O Prefeito Municipal de Flores do Piauí, Estado do Piauí , 
EV ANDRO FERREIRA DA COSTA, no u so d as a tribuições legais que lhes são 
confe ridas p elo art. 90, inc. XXXIX, d a Le i O rgânica d o Município, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - EXONERAR o Sr. FRANCISCO DE ASSIS BARROS 
JUNIOR, p ortador d o RG n º . 56.841.689-2 SSP /SP e CPF: n º . 754.689.303-82, do 
cargo d o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO d o Município d e F lores 
d o P iauí, estado do Pia uí. a partir d e 01 de abril d e 2024 . 

Art. 2 º - R e v ogad a a s disp osições e m contrário, esta p ortaria entrará 
em vigor na data d e su a publicação. 

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2024. 

Registre -se, Publique -se no Mural d a Prefe itura e n o D iário Oficial d os 
Municip ios. 

"":2.v--~ ~ ~ -- d,- cz...,,~ 
Evandro Fe ~ da Costa 
PREFEITO MUNICIPAL 

Ju~lcl Rodrlsucs da S ilva 
Sccr-ctário Munici pal de Admin.islraç.lo 

ld:089B895C7BE3694C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUÍ 
Avenida Getú lio Vargas, 442, Centro, Flores. do P\auf CEP: 64.815-000 CNPJ:06.554.158'0001-90 

PORTARIA n º . 21/2024. 

"Dispõe sobre a Exoneração de 
Secretária Municipal e dá outras 
providencias" 

O Prefeito Municipal de Flores do Piauí, Estado do Piauí, 
EV ANDRO FERREIRA DA COSTA, no u so d as a tribuições legais que lhes são 
conferidas p e lo art. 90, inc. XXXIX, d a Le i Orgânica d o M unicípio , 

RESOLVE: 

Art. 1 º - EXONERAR a Sra. ZAIRA DO NASCIMENTO COTA 
DA COSTA, p orta d o r a d o RG n º. 7 .243.800 SSP/P A e C PF: n º . 546 .192 .062-91, 
do cargo d e SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE d o Municip io d e F lo res 
d o P ia uí, esta d o do Piau í. a p a rtir d e 01 d e abril d e 2024. 

Art. 2 ° - Rev ogad a a s disp osições e m contrário, esta p o r taria entrará 
e m vigor n a d a ta d e s u a publicação. 

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2024. 

Registre -se, P ublique-se n o Mural da P r efeitura e n o Diário Ofic ia l dos 
Municíp io s. 

"":2.v--~-~ ~ -- d.-- cz...,,~ 
Evandro Fe ~ da Costa 
PREFEITO MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

